**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

49. An post pollutionem voluntariam, si eodem die pœnitens confiteatur,
faciat contra consilium Rubricæ Missalis sumendo Eucharistiam, & peccet
venialiter? Ex part. 5. tr. 13. & Misc. 1. res. 65. p. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](#)

veniale illam sumere ratione cuiusdam corporalis
immunditiae, nisi alias instet praeceptum, aut nec-
fitas defendendi honorem, aut specialis deuotio
tunc communicandi. Ita ille.

Alibi infra 2. Sed hæc sententia (ut alibi notauius) dis-
pli. Ref. 96. plicet Sancio in selectis disput. 2.5., nro. 50. vbi ita air.
S. 2. inter Qui in pollutionem , seu coitum incidit post talis
medium & facti confessionem , non est à communione exclu-
suum. verf. dendus , licet peccatum veniale esse concedant Nu-
Secundo. gents & Ocharagua ratione corporalis immunditia.

2. Sed hæc sententia { vt alibi notauiimus} dis-
plicet Sancio *in selectis, disput. 23, nn. 30.* vbi ita air.
Qui in pollutionem , seu coitum incidit post talis
facti confessionem , non est à communione exclu-
dendus , licet peccatum veniale esse concedant Nu-
gnus, & Ochagavia ratione corporalis immunditia ,
quibus tamen non credorū quoniam ratione Con-
cilium Tridentino aduersari non videatur, percipietur
haut difficultas enim *diff. 13, c. 7* illum digne , & san-
ctæ Eucharistiam suscipere , qui nullius criminis
mortalis est sibi conscientis, aut si sit conscientis , digne
accedet se per confessionem probando. Igitur asse-
rente deato iam peccato per confessionem adhuc si-
delem non esse dignum Eucharistia suscipienda ,
quia si suscipiat, peccatum veniale sit commissurus,
aduersari Concilio videtur manifeste, cum sequatur
eum non accedere tunc sanctè, ac digne , cum actio-
nem exercet ex mente horum auctorum intrinsecè
malam, & culpabilem. Nec obstabit distractio, licet
habeatur, cum per paenitentiam sit causa , à qua or-
tum habuit, interrupta, & distractio peccatum non
erit, dum faciat quis quantum in se est ad expellen-
dam illam. Hæc omnia Sancius.

3. Vnde fortiori appetet refellendum esse Naturam, de penitentia, dist. 6. cap. 1. cui adhaeret Marsilius in 4. quæst. 6. art. 6. assertem esse peccatum mortale, accedere ad recipiendum sacramentum Eucharistie ante diem integrum post quodcumque peccatum mortale, etiam si homo sit de illo contritus & confessus.

RESOL. XLIX.

An post pollutionem voluntariam, si eodem die paenitentia confiteatur faciat contra Consilium Rubricæ Missalis sumendo Eucharistiam, & peccet veniamiter? Ex part. 5, t. 1, 3. & Misc. 1. Rel. 65.

Sep. hoc in §. I. **N**egatiuam sententiam docet mordicus
Rel. p. script. & in aliis
eius primæ,
& secundæ
anno. **I**ohannes Sancius in *selectis*, disp. 23. n. 30.
vbi negat in talis causa aliquos Doctores pec-
catum veniale adesse, quia, ait ille, in Concilio Tri-
dentino sess. 13. cap. 7. statuitur illum sanctè & dignè

Eucharistiam suscipere, qui nullius criminis mortalis est sibi conscient, aut si sit conscient, dignè accedere, se per confessionem probando. Igitur assistere de leto iam peccato per confessionem adhuc fideleum non esse dignum Eucharistię suscipiendę, quia si suscipiat, peccatum veniale sit commissurus, aduersari Concilio videtur manifestum, cum sequatur eum non accedere tunc sancte & digne, cum actionem exercet ex mente horum auctorum intrinsecę malam culpabilem. Nec obstat in rubrica Missalis consuli, habentem pollutionem nocturnam a cele bratione abstinere, quod clericus non consulit Pontifex ut particularis Doctor, sed ut caput Ecclesie, in quo video aliquos deceptos, nam ut particularis Doctor non potest Ecclesie vniuersali regulas prescribere,) non, inquam, obstat, nam etsi ut caput rubricam illam tradat, id efficit intra sphäram probabilitatis, sicut dum beatificat aliquem Sanctum, ut Ecclesie caput munere beatificandi fungitur, & tamen per beatificationem solum consequitur quod probabilitus sit talium Sanctorum in gloria esse collocatum. At dicet quis se non experiri carnis tentationes a se auferri; imo nec minus, quamvis quotidie Eucharistiam sumat. Quanam ergo ratione Sancti

in quint aduersus carnis tentationes Eucharistiam
maxime proficere? Animaduertat ille non Eucharis-
tiam dati, ut tentationes auferat, sed ut fortitudine
praestet ad illas vincendas; hocque misius donum est
in habentibus fomitis peccatum Huc s.

2. Sed in tali causa culpam veniale additum dicit Ioan. de la Cruz in direct. conscientia p. ad Lectorum, quas b. s. dub. 3. Nunguis in 3 parti, quas b. S. or. conclus. IO. 11. Ochagavia de sacramentis, Eucharistia, et al. 2 quas b. 11. n. 5. et nominatis aduersis Sancionem inlurgit nouissime Ioannes de Lugo de Sacramentis, Eucharistia, disp. 15 sec. I. n. 4. omnino videndus.

3. Cuandem est etiam ab aliis.

3. Caudum est etiam ab illis verbis à Sancto enunciatis, v.g. Summum Pontificem per beatitudinem declarare, quod probabilius sit talen Sanctorum in gloria esse collocatum, que quidem verbis non demonstrant certitudinem glorie Sancti, & in prima editione non invenimus, sed apparet in Additionibus secunda editionis post modum Authoris. Vnde credi potest (debo enim eam amicissimum virum) ex aliquo erore irreputabile

R E S O L . L

Vtrum sit licitum coniugatis die habere copule Ecclesiastis am sumere, vel sit minus, vel non expedit? Et docetur ex Sancio, quod habent pollicacionem nostram, non est consulendum absintendit ab Ecclesiastica suspicienda, praesertim si causam per voluntaria, immo etiam si fuerit voluntaria, ut iuricatio nem aliquis nodus immisceretur. Et ea se confundat. Etiamque inferatur in validum esse votum de non comunicando die habente copule?

Et an supposito, quod quis nollet curare distillationem expellere, non est sanum consilium non communicare? Ex part. 3. tr. 6. & Mise. 2. Ref. 7.

S. 1. **E**sse coniugibus consulendum post habita tam copulam nocte saltem accedere non recipere Eucharistiam, docent 20. Decreti, quo citat & lequitur Sanchez de matraria, lib. disp. 13. n. 4. & 5. quibus ego addo Salazar, ius gen. Theologum Societatis in tract. de seq. commun. s. 1. & seq. & non pauci aliterunt esse peccatum veniale accedere ad Eucharistiam suscipiendo nam in dicta habita copula.

2. Non reticeam tamen contrariam sententiam docere Sancium *in suis selectis*, disp. 23, per totam, vbi ait primò, eti consilendum sit conjugati copula abstinere, ut Eucharistia suscipiant, dicit ratiōne quod à copula nō abstinuerint, non et illis consumendum, quod non communient. sed potius eō contraria ex communione maxima bona nascuntur. Et hoc procedit, etiam si conjugati copulat habuisse,

causa voluptatis, non enim sunt disniadendi a communione, quamvis melius egissent, si a copula abstinuerint, nec ex hoc datur illis occasio a copula non abstinenti, nam semper consilendum est ab illa abstinerere ob reverentiam sacramenti. Secundo dicta quod habent pollutionem nocturnam, non solum consilendum abstinere ab Eucharistia suscipiendo, sed confirmari si causa non fuisset voluntaria, in quo etiam si causa fuisset voluntaria, vel fornicacionem aliquis nota comi-
misserit, & ab ea confiteretur vero dolore, in criminis penitendo, consultius ager communica-
do, quam non, cum ex communione gratie faci-
mentalnis, auxilia ad praecausa peccata, remissio
nem venialium, & alia nobis occulta bona compa-
riter ille, ex abstinentia vero solum meritum reue-
rentia. Tertio infert Sancius inuidum esse vomi-